
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili PROPOSTA N°  54 

SERVIZIO: Servizi Sociali e Politiche Giovanili

DETERMINA N° 13/11/2023DEL 603 

OGGETTO:

CIG. A025C35C4F. SERVIZIO GESTIONE "PROGETTO SOTTOCASA ABITARE RANICA – 
UN PROGETTO DI CITTADINANZA GIOVANILE", PERIODO DAL 01/12/2023 AL 
31/12/2025, SALVO EVENTUALE RINNOVO, DETERMINA A CONTRARRE AFFIDO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LET. B DEL DLGS N. 36/2023, 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI SAN MARTINO PROGETTO 
AUTONOMIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI ALZANO LOMBARDO (BG), 
APPROVAZIONE PROCEDURA SINTEL E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 
COMODATO D'USO GRATUITO.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

SERLENGA TIZIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili - NR. 54  DEL  13/11/2023 - 
RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 
 

 

OGGETTO: 
CIG. A025C35C4F. SERVIZIO GESTIONE "PROGETTO SOTTOCASA ABITARE RANICA – UN 
PROGETTO DI CITTADINANZA GIOVANILE", PERIODO DAL 01/12/2023 AL 31/12/2025, SALVO 
EVENTUALE RINNOVO, DETERMINA A CONTRARRE AFFIDO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LET. B DEL DLGS N. 36/2023, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI SAN 
MARTINO PROGETTO AUTONOMIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI ALZANO 
LOMBARDO (BG), APPROVAZIONE PROCEDURA SINTEL E APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO COMODATO D'USO GRATUITO. 
 
OGGETTO: CIG. A025C35C4F. SERVIZIO GESTIONE "PROGETTO SOTTOCASA ABITARE 
RANICA – UN PROGETTO DI CITTADINANZA GIOVANILE", PERIODO DAL 01/12/2023 AL 
31/12/2025, SALVO EVENTUALE RINNOVO, DETERMINA A CONTRARRE AFFIDO DIRETTO AI 
SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LET. B DEL DLGS N. 36/2023, ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DI SAN MARTINO PROGETTO AUTONOMIA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE DI ALZANO LOMBARDO (BG), APPROVAZIONE PROCEDURA SINTEL E 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO COMODATO D’USO GRATUITO IMMOBILE. 
 
 
PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato stabilito: 

• di approvare il “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un progetto di cittadinanza giovanile”, 
predisposto dal Settore Politiche Sociali e Giovanili, così come individuato nell’allegato A) quale 
parte integrante e sostanziale della richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 
05.10.2023; 

• di destinare al “Progetto Sottocasa” l’immobile di proprietà comunale, sito in Via San Luigi n. 2, 
come individuato dalla planimetria allegato B) alla sopraccitata deliberazione della Giunta 
Comunale, quale parte integrante e sostanziale, assegnando il medesimo in comodato d’uso 
gratuito alla San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale, con sede legale in 
Via Don Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), partner del progetto;  

• che l’articolazione dell’intervento di cui trattasi può comportare una spesa annua massima di € 
2.600,00= I.V.A. 5% compresa; 

• di demandare al Responsabile del Settore Politiche Sociali e Giovanili l’adozione di tutti gli atti 
conseguenti al presente provvedimento, ivi compreso: 
- l’affidamento diretto a favore della San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa 

Sociale con sede legale in Via Don Cesare Patelli,5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), per 
l’accompagnamento educativo ed il supporto alla progettazione e sviluppo delle azioni 
previste per la realizzazione delle azioni di volontariato concordate, la relazione con la 
comunità locale e lo sviluppo di possibili nuove collaborazioni e iniziative; 

- l’impegno di spesa a favore della San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa 
Sociale, sulla base dell’effettivo costo da sostenere; 

- la redazione dello schema e la stipula del contratto di comodato d’uso gratuito 
dell’appartamento di proprietà comunale, sito in Via San Luigi n. 2 a Ranica; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 
- l’art.62, comma 1 definisce che, trattandosi di appalto d’importo inferiore a 140.000,00 euro, 

questa Amministrazione può procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del 
servizio in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici;  

 
CONSIDERATO che è stata individuata la San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa 
Sociale, con sede legale in Via Don Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), partner del 
progetto, per l’accompagnamento educativo ed il supporto alla progettazione e sviluppo delle azioni 
previste per la realizzazione delle azioni di volontariato concordate, la relazione con la comunità locale 
e lo sviluppo di possibili nuove collaborazioni e iniziative; 
  
DATO ATTO che:   

- la durata del “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un progetto di cittadinanza giovanile” è dal 
01/12/2023 al 31/12/2025, salvo eventuale rinnovo, previa verifica dell’andamento del progetto 
e delle disponibilità di bilancio; 



DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili - NR. 54  DEL  13/11/2023 - 
RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 
 

 

- la spesa prevista indicativamente dal Comune di Ranica per sostenere le ore dell’educatore 
per l’accompagnamento educativo ed il supporto di progettazione e sviluppo delle attività 
previste è stabilita in circa € 1.800,00= annui;  

- le entrate previste per la compartecipazione alle spese educative sono di € 100,00= mensili a 
persona, per un totale annuo di € 2.400,00= per due giovani, introitate dalla San Martino 
Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale, incaricata della riscossione dai giovani; 

- nel caso in cui l’immobile non fosse interamente occupato, il Comune, con risorse di bilancio, 
dovrà far fronte alle minori entrate derivanti dalla compartecipazione alle spese educative da 
parte dei giovani con una spesa massima presunta di € 2.600,00= I.V.A. 5% inclusa; 

 
VISTO il Report della Procedura per l’affidamento del servizio di gestione del “Progetto Sottocasa”, 
periodo 01/12/2023 / 31/12/2025, salvo eventuale rinnovo, n. 175810372 della piattaforma digitale 
SINTEL di Regione Lombardia, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, dal 
quale risulta che la San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale con sede legale in 
Via Don Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG) ha offerto la somma di € 2.476,00= oltre 
I.V.A. 5%; 
 
DATO ATTO che le caratteristiche essenziali del  contratto sono di seguito riassunte, come previsto 
dall’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023: 

• fine che con il contratto si intende perseguire: favorire e consolidare esperienze di autonomia 
dei giovani, oltre che promuovere azioni di cittadinanza attiva; 

• oggetto del contratto: affidamento del servizio di gestione del “Progetto Sottocasa”, periodo 
01/12/2023 / 31/12/2025, salvo eventuale rinnovo; 

• forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 
18 c. 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

• modalità di scelta del contraente: attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale 
SINTEL di Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 25 del Dlgs n. 36/2023; 

• procedura di scelta dell’aggiudicatario: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 
let. b del Dlgs n. 36/2023, anche senza consultazione di più operatori economici; 

• l’oggetto del servizio è classificato come CPV 98133000-4 “Servizi prestati da organizzazioni 

associative di carattere sociale”; 

• CIG: A025C35C4F acquisito tramite il sistema SIMOG presso l’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del 
monitoraggio dei contratti pubblici;   

 
DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, è stato accertato che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 
- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- la deliberazione n. 7 del 09/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il DUP 2023 – 2025 ed il bilancio di previsione finanziario 
2023 – 2025; 

- la deliberazione n. 31 del 24/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, parte finanziaria, 
assegnando ai Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel 
PEG stesso; 

 
DATO ATTO che la sottoscritta non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2022 in data 29/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Politiche Sociali e Giovanili, con efficacia dal 01/01/2023 alla 
scadenza del mandato amministrativo del Sindaco nell’anno 2024, fatta salva la revoca ai sensi 
dell’art. 18 comma 3 del C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali 2019-2021, 
sottoscritto in data 16/11/2022; 



DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili - NR. 54  DEL  13/11/2023 - 
RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 
 

 

 
RITENUTO pertanto, per le ragioni indicate in premessa, di approvare il Report della Procedura 
SINTEL n. 175810372 e di procedere all’affidamento diretto del servizio di gestione del “Progetto 
Sottocasa”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, a favore di San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale 
con sede legale in Via Don Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), partner del progetto, per 
l’importo annuo di € 2.476,00= oltre I.V.A. 5%, per un totale di € 5.333,33= oltre I.V.A. 5% pari a € 
5.600,00=, per l’accompagnamento educativo ed il supporto di progettazione e sviluppo delle attività 
previste, per il periodo dal 01/12/2023 al 31/12/2025; 
 



DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili - NR. 54  DEL  13/11/2023 - 
RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 
 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 

2. DI APPROVARE il Report della Procedura per l’affidamento del servizio di gestione del “Progetto 
Sottocasa”, periodo 01/12/2023 / 31/12/2025, salvo eventuale rinnovo, n. 175810372 della 
piattaforma digitale SINTEL di Regione Lombardia, allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale, dal quale risulta che la San Martino Progetto Autonomia Società 
Cooperativa Sociale con sede legale in Via Don Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG) 
ha offerto la somma di € 2.476,00= oltre I.V.A. 5%; 

 
3. DI ASSUMERE la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b del 

Dlgs n. 36/2023, secondo le motivazioni e modalità indicate in premessa, e di affidare alla San 
Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Don Cesare 
Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), il servizio di gestione del “Progetto Sottocasa Abitare 
Ranica – Un progetto di cittadinanza giovanile”, per l’importo annuo di € 2.476,00= oltre I.V.A. al 
5%, per un totale di € 5.333,33= oltre I.V.A. 5% pari a € 5.600,00=, per il periodo dal 01/12/2023 al 
31/12/2025, salvo eventuale rinnovo, per l’accompagnamento educativo ed il supporto alla 
progettazione e sviluppo delle azioni previste per la realizzazione delle azioni di volontariato 
concordate, la relazione con la comunità locale e lo sviluppo di possibili nuove collaborazioni e 
iniziative, come meglio descritto nell’art. 5 del “Progetto Sottocasa” allegato A) alla deliberazione 
della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023; 
 

4. DI ASSUMERE l’impegno di spesa per l’importo di € 3.428,57= oltre 5% I.V.A., per un totale di     
€ 3.600,00=, con imputazione al Cap. 6333/167 del PEG 2023/2025 così dettagliato: 

 

- € 400,00= I.V.A. 5% compresa – esercizio finanziario 2023; 
- € 1.600,00= I.V.A. 5% compresa – esercizio finanziario 2024; 
- € 1.600,00= I.V.A. 5% compresa – esercizio finanziario 2025; 

 
5. DI RINVIARE a successivo provvedimento l’adozione dell’integrazione dell’impegno di spesa di    

€ 1.000,00= per l’anno 2024 e € 1.000,00= per l’anno 2025, a seguito approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026; 
 

6. DI AFFIDARE l’immobile di proprietà comunale, sito in Via San Luigi n. 2, come individuato dalla 
planimetria allegato B) alla deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023, quale 
parte integrante e sostanziale, assegnando il medesimo in comodato d’uso gratuito alla San 
Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Don Cesare 
Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), partner del “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un 
progetto di cittadinanza giovanile”; 

 
7. DI APPROVARE lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito da sottoscrivere e stipulare 

con San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Don 
Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), partner del progetto, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 
 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
9. DI PROVVEDERE alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 18 c. 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

10. DI DARE ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, il presente atto sarà esecutivo 
con l’apposizione da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili - NR. 54  DEL  13/11/2023 - 
RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 
 

 

                   POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI                                         
Dott.ssa Tiziana Serlenga 

    Documento informatico firmato digitalmente 
      ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili -  NR. 54 DEL 13/11/2023 - 

RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 

 

 

Schema di CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO  

 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e norme collegate, a 

seguito della determinazione del Responsabile Politiche Sociali e Giovanili n. ____ RGD del 

___________ e in riferimento al “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un progetto di cittadinanza 

giovanile”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023, con la presente 

scrittura privata valida a tutti gli effetti di legge 

 

tra 

 

Il Comune di Ranica, con sede in Via Gavazzeni, 1 – 24020 RANICA (BG), codice fiscale e P.I.V.A. 

0330380163, in persona del suo Responsabile del Settore Politiche Sociali e Giovanili 

____________________, nata a _____________ il __________, codice fiscale _________________, 

in seguito per brevità “Comodante” 

 

e 

 

la San Martino Progetto Autonomia Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Don 

Cesare Patelli, 5 - 24022 Alzano Lombardo (BG), partner del “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – 

Un progetto di cittadinanza giovanile”, in nome e per conto della quale interviene il Legale 

Rappresentante Sig. ___________________, nato a _________________ il ______________, 

codice fiscale _______________________, di seguito indicato come “Comodatario” 

 

 

Art. 1 - Premesse 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023 è stato approvato il “Progetto 

Sottocasa Abitare Ranica – Un progetto di cittadinanza giovanile”, dal 01/12/2023 al 31/12/2025, 

salvo eventuale rinnovo, per l’accompagnamento educativo ed il supporto alla progettazione e 

sviluppo delle azioni previste per la realizzazione delle azioni di volontariato concordate, la relazione 

con la comunità locale e lo sviluppo di possibili nuove collaborazioni e iniziative, come meglio 

descritto nell’art. 5 del Progetto Sottocasa allegato A) alla deliberazione della Giunta Comunale n. 

139 del 05.10.2023. 

Il presente contratto di comodato d’uso gratuito disciplina quanto di seguito indicato in attuazione 

della deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023. 

 

Art. 2 – Oggetto 

Il Comodante concede in comodato d’uso gratuito al Comodatario l'immobile di proprietà 

comunale, sito in Via San Luigi n. 2 a Ranica (BG). 

Trattasi di un alloggio bilocale al piano terra di un fabbricato di antica costruzione situato nel centro 

storico del paese, recentemente ristrutturato, con accesso da un cortile interno, costituito da un 

soggiorno/angolo cottura dotato di portafinestra, un disimpegno, un bagno e una camera da letto 

con finestre, avente superficie calpestabile di circa 30 mq, contraddistinto catastalmente al foglio n. 

7 con il mappale 4390 sub. 714, così come individuato dalla planimetria allegato B) alla deliberazione 

della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023, quale parte integrante e sostanziale.  

L’immobile è messo a disposizione del “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un progetto di 

cittadinanza giovanile”,  affinché lo stesso venga destinato ad uso abitativo ai giovani che verranno 

individuati dal Comodatario secondo i criteri e le finalità di cui al progetto in oggetto, approvato con 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili -  NR. 54 DEL 13/11/2023 - 

RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 

 

 

deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05.10.2023. 

Il Comodatario al momento della consegna deve dichiarare di aver visitato l'immobile e di averlo 

trovato conforme e idoneo all'uso pattuito. 

 

Art. 3 - Durata e restituzione del bene comodato 

Il Comodante affida l’appartamento sito in Via San Luigi, 2 a Ranica (BG) di proprietà comunale, al 

Comodatario per il “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un progetto di cittadinanza giovanile”, con 

decorrenza dal 01/12/2023 e scadenza il 31/12/2025, salvo eventuale rinnovo. 

Alla scadenza del termine convenuto, il Comodatario si impegna a restituire l'unità immobiliare 

oggetto del presente contratto nelle medesime condizioni in cui l'ha ricevuto, salvo il normale 

deperimento d'uso. 

 

Art. 4 – Obblighi del Comodatario  

Il Comodatario si obbliga a conservare e custodire il bene in comodato con la dovuta diligenza e a 

servirsene solo per l'uso determinato dal contratto e dal “Progetto Sottocasa Abitare Ranica – Un 

progetto di cittadinanza giovanile”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 

05.10.2023, ed è direttamente responsabile verso il Comodante nei limiti e nelle forme previste dal 

codice civile.  

In particolare, il Comodatario si impegna a rispettare tutti gli obblighi a suo carico così come previsti 

dall’articolo 1804 del codice civile e gli impegni definiti dall’art. 6 del “Progetto Sottocasa”. 

 

Art. 5 - Clausola risolutiva espressa  

Ai sensi dell'articolo 1456 del codice civile, le parti convengono espressamente che il contratto di 

comodato si risolverà di diritto nel caso in cui il Comodatario violi gli accordi statuiti agli articoli 2, 3 

e 4 del presente contratto. 

 

Art. 6 - Migliorie e addizioni  

Le migliorie, riparazioni o modifiche devono essere preventivamente concordate con il Comodante 

e, se eseguite dal Comodatario, resteranno acquisite al Comodante senza che vi sia alcun obbligo di 

indennizzo. Il comodante può in ogni caso pretendere che il Comodatario ripristini l’unità 

immobiliare allo stato iniziale. 

 

Art.7 – Oneri e spese  

Sono a carico del Comodatario le spese ordinarie derivanti dall'utilizzazione del bene concesso in 

comodato, e tutte quelle accessorie, comprese quelle di registro e di bollo.  

Le spese condominiali e le utenze, che rimarranno volturate a nome del Comodante, verranno 

pagate anticipatamente dal Comodante e richieste successivamente al Comodatario, che 

provvederà alla riscossione dai giovani individuati per il progetto. 

 

Art. 8 - Disciplina del contratto  

Il presente contratto è disciplinato, per tutto quanto non è previsto nel presente atto, nel Libro IV, 

titolo III, capo XIV del codice civile (articoli 1803-1812). 

 

Art.9 – Risoluzione delle controversie  

Per ogni controversia inerente all’interpretazione, all'esecuzione e alla risoluzione del contratto sarà 

competente il Foro di Bergamo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

norme collegate. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE Settore 6 - Politiche Sociali e Giovanili -  NR. 54 DEL 13/11/2023 - 

RESPONSABILE: Serlenga Tiziana 

 

 

 

Il Comodante         Il Comodatario  

       Firma              Firma 



1

Report della Procedura Affido
servizio gestione progetto

sottocasa 2023-2025 n. 175810372
effettuata da Comune di Ranica

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 175810372

Nome Procedura Affido servizio gestione progetto sottocasa 2023-2025

Descrizione Procedura

Codice Gara Ranica 2-11-2023

Destinatari

Codice CIG A025C35C4F

No

Num. Protocollo 2908650

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 98133000-4 - Servizi prestati da organizzazioni associative di
carattere sociale

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Tiziana Lucia Serlenga

Nome Ente Comune di Ranica



Report della Procedura Affido servizio gestione progetto sotto-
casa 2023-2025 n. 175810372 effettuata da Comune di Ranica

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 2.476,19000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 25

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 2 novembre 2023 15.38.52 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 6 novembre 2023 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ALL. A) Pro-
getto sotto-
casa

Informativo Libero Allegato

ALL B) Au-
todichiara-
zione

Informativo Libero Allegato

ALL C) Pat-
to d'integrità

Informativo Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura Affido servizio gestione progetto sotto-
casa 2023-2025 n. 175810372 effettuata da Comune di Ranica

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SAN MARTINO PROGETTO AUTONOMIA

Login user_71602

Indirizzo e-mail coopsanmartino@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02004060162

Indirizzo via patelli 5, 24022 ALZANO LOMBARDO (Italia)

Numero telefono 0350347031

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1699250889886

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SAN MARTINO PROGETTO AUTONOMIA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 6 novembre 2023 7.08.09 CET

Prezzo offerto 2.476,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Serlenga Tiziana Lucia

Login user_291270

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Ranica (00330380163)

Indirizzo email comune.ranica@pec.regione.lombardia.it



Report della Procedura Affido servizio gestione progetto sotto-
casa 2023-2025 n. 175810372 effettuata da Comune di Ranica

4

Num. telefono 035479026

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome SAN MARTINO PROGETTO AUTONOMIA

Login user_71602

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SAN MARTINO PROGETTO AUTONOMIA
(02004060162)

Indirizzo email coopsanmartino@legalmail.it

Num. telefono 0350347031

Commento all’aggiudicazione procedura corretta si procede con aggiudicazione definitiva

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 6 novembre 2023
12.25.28 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Affido servi-
zio gestione progetto sottoca-
sa 2023-2025 (ID#175810372) è
stata completata. La graduatoria
è ora disponibile.

lunedì 6 novembre 2023
12.22.24 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Affido servizio gestione
progetto sottocasa 2023-2025
(ID 175810372) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

lunedì 6 novembre 2023
12.19.50 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affido ser-
vizio gestione progetto sottoca-
sa 2023-2025 (ID 175810372) è
iniziata.

lunedì 6 novembre 2023
12.19.46 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Affido servizio gestione
progetto sottocasa 2023-2025
(ID 175810372) è stata comple-
tata.

lunedì 6 novembre 2023
12.19.46 CET

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1699250889886) della Procedu-
ra Affido servizio gestione pro-
getto sottocasa 2023-2025 (ID
175810372) è stata accettata con
la seguente motivazione: .



Report della Procedura Affido servizio gestione progetto sotto-
casa 2023-2025 n. 175810372 effettuata da Comune di Ranica

5

Data Oggetto Testo

lunedì 6 novembre 2023
12.16.59 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecni-
che della procedura Affido ser-
vizio gestione progetto sottoca-
sa 2023-2025 (ID 175810372) è
iniziata.

lunedì 6 novembre 2023
12.16.55 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1699250889886) della Procedu-
ra Affido servizio gestione pro-
getto sottocasa 2023-2025 (ID
175810372) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 6 novembre 2023
12.16.21 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_294449 sulla
Procedura con ID 175810372 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 6 novembre 2023
12.00.23 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura Affido servi-
zio gestione progetto sottocasa
2023-2025 (ID 175810372).

lunedì 6 novembre 2023 7.08.09
CET

Invio Offerta L`offerente SAN MARTINO
PROGETTO AUTONOMIA ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Affido servi-
zio gestione progetto sottocasa
2023-2025 (ID 175810372).

giovedì 2 novembre 2023
15.39.05 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affido servi-
zio gestione progetto sottocasa
2023-2025 (ID 175810372).

giovedì 2 novembre 2023
15.38.52 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
175810372). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2023-11-13T12:05:25+0100
	Tiziana Lucia Serlenga




